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Wie funktioniert die deutsche Kultur? Was sind die Do’s und Don’ts im deutschen Alltag und auf dem deutschen 

Arbeitsmarkt? Welche Potentiale bringen Sie mit und wo können Sie realistische Perspektiven damit entwickeln? 

Welche Ziele haben Sie? Wie funktioniert der deutsche Arbeitsmarkt? Wie sieht eine deutsche Bewerbung aus? Wie 

läuft ein Vorstellungsgespräch in Deutschland erfolgreich ab?  

Es geht in diesem Kurs um Erkenntnis. Das Erkennen vieler Unterschiede und das Meistern von neuen Gegebenheiten. 

Sie lernen, sich in Ihr neues Umfeld schnell einzubringen und anzupassen, ohne Ihre eigene Kultur und Identität 

aufzugeben. Das Online-Seminar wird an 44 Tagen in Ihrer Muttersprache gegeben, so dass Sie alle entscheidenden 

Themen und Details verstehen und anwenden. Zusätzlich werden an weiteren 44 Tagen auf Deutsch Konversationen 

und nützliche Begriffe geübt, die wichtig für die Bewerbung, das Bewerbungsgespräch und den Berufseinstieg sind. 

 

Damit Sie an unserem Seminar teilnehmen können stellen wir Ihnen einen Laptop zur Verfügung. 

 

 

SEMINARDAUER  

23 Wochen | 88 Tage insgesamt 

UHRZEIT  
08:00 – 14:00 Uhr 

+ 5 x 45 Min. Einzelcoaching und  

+ 3 x 45 Min. Zwischen- und 

Übergabegespräch nach Absprache 

VORAUSSETZUNG   
WLAN-Standard-Verbindung  

(6 Mbit) Onlineseminar via edudip oder zoom  

MAßNAHMENUMMER  
962/251/23 

 

ZWISCHENGESPRÄCHE  
16.04. & 26.04.2024 

ÜBERGABEGESPRÄCHE  
  31.07. & 01.08.2024

(den Laptop erhalten Sie vor Seminarbeginn  

per Post, den Einladungslink per eMail) 

TERM INE ALLER B LÖCKE  
Woche 1: 26.02.2024 – 29.02.2024 

Woche 2: 04.03.2024 – 07.03.2024  

Woche 3: 11.03.2024 – 14.03.2024 
Woche 4: 18.03.2024 – 21.03.2024 

Woche 5: 25.03.2024 – 28.03.2024 

Woche 6: 02.04.2024 – 05.04.2024 

Woche 7: 08.04.2024 – 11.04.2024 

Woche 8: 15.04.2024 – 18.04.2024 

Woche 9: 22.04.2024 – 25.04.2024 

Woche 10: 29.04. – 30.04.2024 +  

02.05. – 03.05.2024 

Woche 11: 06.05.2024 – 08.05.2024 

Woche 12: 13.05.2024 – 16.05.2024 

Woche 13: 21.05.2024 – 23.05.2024 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Woche 14: 27.05.2024 – 30.05.2024 

Woche 15: 03.06.2024 – 06.06.2024 

Woche 16: 10.06.2024 – 13.06.2024 

Woche 17: 17.06.2024 – 20.06.2024 

Woche 18: 24.06.2024 – 27.06.2024 

Woche 19: 01.07.2024 – 04.07.2024 

Woche 20: 08.07.2024 – 11.07.2024 

Woche 21: 15.07.2024 – 18.07.2024 

Woche 22: 22.07.2024 – 25.07.2024 

Woche 23: 29.07.2024 – 30.07.2024 

 

Online-Seminar   

Deutschland und Deutsch 
 

Seminarnummer: 24-6212 

  

Für Rückfragen stehen wir Ihnen  

gerne zur Verfügung. 

Telefonisch unter: +49 30 5858151-0  

oder per E-Mail unter: info@imt.training 



INTERNATIONAL MOTIVATION TRAINING 

INTERNATIONAL MOTIVATION TRAINING DEUTSCHLAND GMBH – WARSCHAUERT STR. 65 - 10243 BERLIN – WWW.INTERNATIONALMOTIVATION.COM 

 

 

 

 

 

 
Як 6л4Hто64=4 =V<еFьк4 культуD4? Що пD89=Oт=о V =е пD89=Oт=о Dо58т8 6 по6EOкде==о<у 68ттV у �V<еGG8=V т4 
=4 =V<еFько<у D8=ку пD4FV? Як89 поте=FV4л 68 пD8=еEл8 7 Eо5оN V де 68 <о6ете Dо76864т8EO 7 9о7о 
допо<о7оN, Dе4лVEт8G=V пеDEпект868? ЯкV FVлV 68 Eт468те пеDед Eо5оN? Як пD4FNT D8=ок пD4FV 6 �V<еGG8=V? Як 
687лOд4T 74O64 =4 пD89=OттO =4 Dо5оту 6 �V<еGG8=V? Як уEпVH=о пDо9т8 EпV65еEVду 6 �V<еGG8=V? 

Це9 куDE пD8E6OGе=89 пD8д54==N 7=4=ь, 687=4==N 5474тьоE 6Vд<V==оEте9 V оE6оT==N у =о6о<у длO 64E 
отоGе==i. �8 дV7=4TтеEO, Oк H68дко V=те7Dу64т8EO V 4д4пту64т8EO до =о6о7о EеDедо68I4, =е 6Vд<о6лONG8Eь 6Vд 
6л4E=оW культуD8 V E4<о5ут=оEтV. О=л49=-Eе<V=4D пDо6од8тьEO пDотO7о< 18 д=V6 =4 64HV9 DVд=V9 <о6V, Iо5 68 
7<о7л8 7Dо7у<Vт8 V 74EтоEу64т8 =4 пD4кт8FV 6EV оEо5л86о 646л86V 4Eпект8 V дет4лV длO 64E. КDV< то7о, Iе 18 д=V6 
6Vд6од8тьEO =4 6VдпD4FN64==O Dо7<о6=оW <о68 V коD8E=8E теD<V=V6 =V<еFькоN <о6оN, OкV 646л86V длO под4GV 
Dе7N<е, пDоEод6е==O EпV65еEVд8 V поG4тку к4D'TD8. 

 

Що5 68 <о7л8 5D4т8 уG4Eть у =4Hо<у Eе<і=4Dі, <8 =4д4<о 64< =оут5ук. 
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23 т86=V6  | 88 6Eьо7о 44 д=i6 

Ч�!  � О������Я  

08:00 – 14:00 УD 

+ 5 x 45 E6 .  i=д86iду4ль=о7о коуG8=7у т4 

+ 3 x 45 E6. � О�І��І ��!І�� т4 пеDед4G4 
EпD46 

 

РЕКВІ��Т   

WLAN-Standard-Verbindung  

Ст4=д4Dт=е підклNGе==O до Wi-Fi (6 М5іт) 
О=л49=-Eе<і=4D GеDе7 edudip 45о zoom 

(В8 отD8<4Tте =оут5ук до поG4тку 

Eе<і=4Dу поHтоN, поE8л4==O =4 

74пDоHе==O по електDо==і9 поHті) 
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� О�ІЖ�І  ��!І�И  

16.04. & 26.04.2024 

�І�!'�О����Я  

31.07. & 01.08.2024

� О������Я  �!ІХ  �ЛОКІ�  

&<жде=ь 1: 26.02.2024 – 29.02.2024 

&<жде=ь 2: 04.03.2024 – 07.03.2024  

&<жде=ь 3: 11.03.2024 – 14.03.2024 

&<жде=ь 4: 18.03.2024 – 21.03.2024 

&<жде=ь 5: 25.03.2024 – 28.03.2024 

&<жде=ь 6: 02.04.2024 – 05.04.2024 

&<жде=ь 7: 08.04.2024 – 11.04.2024 

&<жде=ь 8: 15.04.2024 – 18.04.2024 

&<жде=ь 9: 22.04.2024 – 25.04.2024 

&<жде=ь 10: 29.04. – 30.04.2024 +  

02.05. – 03.05.2024 

&<жде=ь 11: 06.05.2024 – 08.05.2024 

&<жде=ь 12: 13.05.2024 – 16.05.2024 

&<жде=ь 13: 21.05.2024 – 23.05.2024 

T<жде=ь 14: 27.05.2024 – 30.05.2024 

&<жде=ь 15: 03.06.2024 – 06.06.2024 

&<жде=ь 16: 10.06.2024 – 13.06.2024 

&<жде=ь 17: 17.06.2024 – 20.06.2024 

&<жде=ь 18: 24.06.2024 – 27.06.2024 

&<жде=ь 19: 01.07.2024 – 04.07.2024 

&<жде=ь 20: 08.07.2024 – 11.07.2024 

&<жде=ь 21: 15.07.2024 – 18.07.2024 

&<жде=ь 22: 22.07.2024 – 25.07.2024 

&<жде=ь 23: 29.07.2024 – 30.07.2024 

О=ла==-Eе<і=аD  

Deutschland und Deutsch 
 

Seminarnummer: 24-6212 

 

  

У D47V 68=8к=е==O п8т4=ь, 5удь л4Eк4, 
76еDт49теEO до =4E. 
�4 телеDо=о<: +49 176 85628629 

45о електDо==оN поHтоN: 

ukrainisch@imt.training 


